
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 406-01/11-01/02 
URBROJ: 2163/1-07-01/1-12-13 
Pula, 08. veljače 2012. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

putem 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
P r e d m e t : Prijedlog Odluke o Planu nabave Istarske županije u proračunskoj  
                        2012. godini  

- dostavlja se 
 
 
 Poštovani! 
 
 U privitku dostavlja se gore navedeni akt sa pratećim materijalom na Vaše 
daljnje postupanje.  

 
S poštovanjem. 

                                                                                 
 
 

         PROČELNICA 
Slavica Benčić Kirac, dipl.oecc. 

                                                                                        
 
 
Prilog:1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Temeljem članka 20. Zakona o javnoj nabavi (NN br. 90/11), a u vezi s člankom 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije 
dana 08. veljače 2012. godine donosi  
 

 
O D L U K U 

O PLANU NABAVE  
ISTARSKE ŽUPANIJE U PRORAČUNSKOJ 2012. GODINI 

 
 

ČLANAK 1. 
 
  Ovom se Odlukom sukladno Proračunu Istarske županije za 2012. godinu utvrđuje 
Plan nabave Istarske županije. 
 
 

ČLANAK 2. 
 
 Nabavke procijenjenih vrijednosti od 20.000,00 do 70.000,00 kuna prikazane su u 
tablici koja je sastavni dio ovog članka.  
 

REDNI 
BROJ PREDMET NABAVE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 

NABAVE  
(bez PDV-a) 

1 2 3 

  R-2 ZAJEDNIČKI TROŠKOVI   

1. Sredstva za čišćenje 62.500,00 

2. Radovi na nanošenju zaštitnih premaza 50.000,00 

3. Održavanje i popravljanje reprografskih strojeva 40.000,00 

4. Usluge popravka i održavanje rashladnih skupina 50.000,00 

5. Usluge popravka i održavanja centralnog grijanja 40.000,00 

6. Knjigoveške usluge i usluge završne obrade 30.000,00 

7. Napitci za potrebe čajne kuhinje 60.000,00 

8. Uredski namještaj  60.000,00 

  R-2 ODRŽAVANJE I RAZVOJ INFORMATIČKOG SUSTAVA   

9. 
Obnova licence za korištenje antivirusnog programa - zaštita osobnih računala i 
poslužitelja od malicioznih programa (virusi, trojanski konji, crvi..) 35.447,00 

10. 
Održavanje i pravo korištenja novih verzija antivirusnog i antispam programa za 
poslužitelje elektroničke pošte  60.162,00 

11. Održavanje osobnih računala 69.000,00 

12. Održavanje i popravljanje računalnih perifernih uređaja 65.000,00 

13. Održavanje i popravljanje računalne opreme 60.000,00 

14. Usluge računalne podrške (održavanje web stranica) 28.455,00 

15. Licence za računalne programe  36.585,00 



16. Kabliranje ureda, kancelarija, popravak postojećih instalacija 20.325,00 

17. Računalni poslužitelji 68.293,00 

18. Osobna računala 36.585,00 

19. Pisači i multifunkcijski uređaji 24.390,00 

20. Skeneri 40.650,00 

21. Prijenosna računala 44.715,00 

22. Ostala oprema (monitori, switchevi..) 42.276,00 

23. Prilagodba GIS-a za potrebe UO za prostorno uređenje i gradnju - legalizacija gradnje 69.106,00 

  R-4 UO ZA ODRŽIVI RAZVOJ   

24. Izrada vanjskog plana zaštite i spašavanja IŽ 40.650,00 

  R-6 UO ZA KULTURU   

25. 
Izrada studije obnove drvenog oltara iz Župne Crkve Sv. Martina u Sv.Lovreču 
Pazentačkom 45.300,00 

  R-7 UO ZA POLJ.ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPR.   

26. Elaborat -procjena utjecaja zahvata na okoliš za javnu klaonicu  26.000,00 

27. Elaborat -procjena utjecaja zahvata na okoliš za Pogon prerade šumskih plodova  26.000,00 

28. Proština 378ha - Zahtjev o ocjeni potrebe izrade procjene utjecaja zahvata na okoliš 32.520,00 

29. Valtura 440ha - Nadzorni upravljački sustav 32.520,00 

  R-9 UO ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEH.KULTURU   

30. Osnovna škola Mate Balote Buje - Geotehnički radovi s geotehničkim projektom 69.106,00 

31. 
Program za provedbu urbanističko-arhitektonskog natječaja za Centar novih tehnologija 
Vidikovac 24.390,00 

32. Idejno rješenje Društvenog centra Pula 69.106,00 

  UKUPNO 1.459.081,00 
 
 



ČLANAK 3. 
 
 Nabavke procijenjene na vrijednost veću od 70.000,00 kuna prikazane su u tablici koja je sastavni dio ovog članka.  

RB PREDMET NABAVE 

EVIDEN. 
BROJ 

NABAVE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 
NABAVE bez 

PDV-a  
VRSTA 

POSTUPKA 

UGOVOR O 
JAVNOJ 
NABAVI/ 
OKVIRNI 

SPORAZUM 

PLANIRA
NI 

POČETAK 
POSTUPK

A 

PLANIRANO 
TRAJANJE 

UGOVORA O 
JAVNOJ 
NABAVI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  R-2 ZAJEDNIČKI TROŠKOVI           

1. Toneri 1-12-MV 250.000,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor lipanj 12 mjeseci 

2. Električna energija 2-12-MV 220.000,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2008. veljača  12 mjeseci 

3. Motorni benzin 3-12-MV 550.000,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2008. veljača  12 mjeseci 

4. Loživa ulja (objedinjena nabava) 4-12-MV 250.000,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2012. veljača 12 mjeseci 

5. Usluge fiksne telefonije 5-12-MV 730.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Okvirni 
sporazum do 2 

god travanj 12 mjeseci 

6. Usluge mobilne telefonije 6-12-MV 1.000.000,00 
Otvoreni 
postupak 

Okvirni 
sporazum do 2 

god travanj 12 mjeseci 

7. Usluge popravka i održavanja automobila 7-12-MV 185.000,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2008. veljača 12 mjeseci 

8. Stražarske i čuvarske usluge 8-12-MV 170.000,00 
Javne usluge - 
Dodatak II B Ugovor  veljača 12 mjeseci 

9. Poštanske usluge  9-12-MV 1.120.000,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor ožujak 12 mjeseci 

10. Najamnine osobnih automobila 10-12-MV 756.000,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2010. veljača 12 mjeseci 

11. Usluge tiskanja novina 11-12-MV 121.000,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2010. ožujak 12 mjeseci 

12. Usluge tiskanja poslovnih obrazaca u više primjeraka 12-12-MV 115.000,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2010. veljača 12 mjeseci 



13. Uredski materijal i potrepštine 13-12-MV 300.000,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor travanj 12 mjeseci 

14. Usluge osiguranja od nesreća i zdravstveno osiguranje 14-12-MV 190.000,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2008. veljača 12 mjeseci 

15. Usluge osiguranja imovine (objedinjena nabava) 15-12-MV 70.000,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2012. travanj 12 mjeseci 

  R-2 RAZVOJ I ODRŽAVANJE INFORMATIČKOG SUSTAVA           

16. 

Najam i održavanje TK kapaciteta i opreme za mrežno 
povezivanje sjedišta IŽ, usluga zajedničkog pristupa 
Internetu i najam dediciranog web poslužitelja 16-12-MV 804.878,00 

Otvoreni 
postupak 

Okvirni 
sporazum do 2 

god travanj 12 mjeseci 

17. 

Održavanje i dogradnja poslovnih aplikacija Pisarnice, 
Kadrovske evidencije, Evidencije projekata, Javnih potreba, 
eOvjera, Decentraliziranih subjekata i sistemske 
infrastrukture 17-12-MV 647.155,00 

Zahtjev za 
dostavu ponude 

Ugovor temeljem 
OS iz 2008. ožujak 12 mjeseci 

18. Održavanje i dogradnja proračunskih i poreznih aplikacija 18-12-MV 284.553,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2008. veljača 12 mjeseci 

  R-4 UO ZA ODRŽIVI RAZVOJ           

19. Zgrada "Admiraliteta" - rekonstrukcija i uređenje prostora 19-12-MV 203.252,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor ožujak 90 dana 

20. Zgrada "Admiraliteta" - projektna dokumentacija 20-12-MV 211.382,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor ožujak 90 dana 

21. Zaštita objekta od utjecaja mora  21-12-MV 406.504,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2011. ožujak 30 dana 

  R-6 UO ZA KULTURU           

22. 
Restauracija drvene skulpture "Bogorodica s Djetetom" iz 
Crkve Blažene Djevice Marije u Brtonigli 22-12-MV 105.600,00 

Otvoreni 
postupak Ugovor ožujak  10 mjeseci 

  R-7 UO ZA POLJ.ŠUM.LOV.RIBARSTVO I VODOPR.           

23. Glavni i izvedbeni projekti za Javnu klaonicu  23-12-MV 190.000,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor travanj   90 dana 



24. 
Glavni i izvedbeni projekti za pogon prerade šumskih 
plodova 24-12-MV 210.000,00 

Otvoreni 
postupak Ugovor travanj   90 dana 

25. Glavni i izvedbeni projekti za Zadružnu mljekaru 25-12-MV 150.000,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor travanj   90 dana  

26. Petrovija 550ha - Glavni i izvedbeni projekt  26-12-MV 1.056.911,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor rujan 180 dana 

27. Červar Porat - Bašarinka 605ha - Glavni i izvedbeni projekt 27-12-MV 1.219.512,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor lipanj 180 dana 

28. Červar Porat - Bašarinka 605ha - Parcelacijski elaborat 28-12-MV 97.561,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor lipanj 90 dana 

29. Proština 378 ha - Idejni projekt/Posebna geodetska podloga 29-12-MV 406.504,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor ožujak 120 dana 

  R-9 UO ZA OBRAZOVANJE, SPORT I TEH.KULTURU           

30. Prijevoz učenika osnovnih škola 30-12-MV 6.549.630,00 
Zahtjev za 

dostavu ponude 
Ugovor temeljem 

OS iz 2010. ožujak 12 mj 

31. Školski namještaj za osnovne škole 31-12-MV 162.602,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor svibanj 30 dana 

32. Školski namještaj za srednje škole 32-12-MV 162.602,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor lipanj 30 dana 

33. Sanacija i uređenje ''žute škole'' za smještaj Glazbene škole 33-12-MV 1.219.512,00 
Otvoreni 
postupak Ugovor svibanj 60 dana 

34. 
Sanacija i uređenje zgrade radionice Industrijsko-obrtničke 
škole Pula na Vidikovcu (II faza) 34-12-MV 1.626.016,00 

Otvoreni 
postupak Ugovor svibanj 60 dana 

35. 
Idejno urbanističko-arhitektonsko rješenje Centra novih 
tehnologija Vidikovac 35-12-MV 284.553,00 Natječaj   veljača 60 dana 



 

  R-14 UO ZA GOSPODARSTVO           

36. 
Izrada Rudarsko-geološke studije potencijala i gospodarenja 
mineralnim sirovinama Istarske županije 36-12-MV 200.000,00 

Otvoreni 
postupak Ugovor  veljača 150 dana 

  UKUPNO   22.225.727,00 
 

      
 

 
 

ČLANAK 4. 
 
Objedinjena nabava planira se za postupke nabave koje će provesti Istarska županija u svojstvu središnjeg tijela za javnu nabavu. 

 

REDNI 
BROJ 

PREDMET OBJEDINJENE 
NABAVE 

EVIDENCIJSKI 
BROJ 

NABAVE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 
NABAVE bez 

PDV-a  VRSTA POSTUPKA 

UGOVOR O 
JAVNOJ 
NABAVI/ 
OKVIRNI 

SPORAZUM 

PLANIRANI 
POČETAK 

POSTUPKA 

PLANIRANO 
TRAJANJE UGOVORA 

O JAVNOJ NABAVI 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Loživa ulja  1-12-ON 15.000.000,00 
Zahtjev za dostavu 

ponude 

Ugovor 
temeljem OS iz 

2012. veljača  12 mjeseci 

  UKUPNO   15.000.000,00         



ČLANAK 5. 
 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
Klasa: 406-01/12-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-3 
Pula, 08. veljače 2012. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

 
 

ŽUPAN 
Ivan  Jakovčić 

 
 

 
Dostaviti: 
1. Upravni odjeli i Službe u Istarskoj županiji - svima 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
          
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 20. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 90/11). Člankom 65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske 
županije» broj 10/09), utvrđena je nadležnost Župana za donošenje Odluka.  
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

U ovoj Odluci su iskazani zahtjevi dostavljeni od upravnih odjela Istarske županije za koje je 
s obzirom na vrijednosti potrebno provesti postupak javne nabave. Nabavke su grupirane 
prema Upravnim odjelima. 
 
Naručitelj donosi Plan nabave za proračunsku ili poslovnu godinu koji sukladno članku 20. 
Zakona o javnoj nabavi sadrži najmanje slijedeće podatke (za nabavke veće od 70.000,00 
kuna):  

1. predmet nabave –stupac 2, 
2. evidencijski broj nabave – stupac 3, 
3. procijenjena vrijednost nabave ako je poznata – stupac 4, 
4. vrsta postupka javne nabave, uključujući i postupak sklapanja ugovora o javnim 
uslugama iz Dodatka II.B ovoga Zakona – stupac 5, 
5. sklapa li se ugovor o javnoj nabavi ili okvirni sporazum – stupac 6, 
6. planirani početak postupka – stupac 7, 
7. planirano trajanje ugovora o javnoj nabavi– stupac 8. 

 
Procijenjena vrijednost nabave izražena je bez PDV-a, i odnosi se na ugovor, odnosno 
okvirni sporazum. Ukoliko je planirano sklapanje Okvirnog sporazuma do dvije godine, onda 
se godišnji iznos nabave udvostručen.  
 
Za predmete nabave čija je procijenjena vrijednost jednaka ili veća od 20.000,00 kuna, a 
manja od 70.000,00 kuna tzv. bagatelna nabava, u plan nabave unose se podaci o predmetu 
nabave i procijenjenoj vrijednosti nabave (stupac 2 i 3). 
 
Također su prikazane i potrebe za objedinjenu nabavu loživa ulja.  
 
        
 
3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

 
Za provođenje i realizaciju ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije 
za 2012. godinu.  
 
 
4. PRIJEDLOG ODLUKE 
 
Priloženo se dostavlja Prijedlog Odluke s obrazloženjem. 
 
 


